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I egenskap av ny ordförande för föreningen Rädda Djurgården vill jag här översända ett 
medlemsbrev där jag redovisar hur jag uppfattat situationen. 
 
Den 23 juni 2023 hade Föreningen Rädda Djurgården årsmöte på Djurgårdsskolan.  
Då valdes bland annat ny styrelse för föreningen. Ny ordförande blev Winston Håkanson 
och till vice ordförande valdes Catherine Engellau. Vidare valdes Cecilia Brunnberg, Lotta 
Sandström, Ole Settergren, Hans von Schreeb, Peje Emilsson, Christina Sollenberg Britton 
och Li Malmström till ordinarie ledamöter samt Riedar Svedahl och Mark Evans till 
suppleanter. 
 
Styrelsen med sina 9 ledamöter och 2 suppleanter träffas 6 - 7 gånger om året där 
verksamheten och resultatet följs upp. Det verkliga arbetet för att driva föreningen Rädda 
Djurgårdens konkreta intressen, och därmed dess medlemmars, sker i arbetsgrupperna. 
Några av dessa är mycket viktiga just nu, andra arbetsgrupper blir mera viktiga på lång 
sikt. Vi försöker förstås ständigt stå på tå för att bevara Djurgårdens intressen. 
 
Hasselbacken är ett av de viktigaste där det finns intressen från ägarna att bygga ut 
anläggningen till ett stort hotell. Göran Söderström är sammankallande, men i 
arbetsgruppen ingår även Fredrik v Feilitzen, Christina Sollenberg Britton och även Peje 
Emilsson.  
 
Gröna Lund med sin enorma expansion från ett vackert nöjesfält (ursprungligen två) till 
alltmer djärva och högflygande åkattraktioner är för många ett allvarligt ingrepp i det 
vackra och fridfulla Djurgården. Och mer vill ägarna bygga. Den fd parkeringsplatsen ska 
inlemmas i Gröna Lund. Här har vi kämpat och vi ska fortsätta kämpa mot alltför höga 
åkattraktioner mm. Just nu har efter den tragiska dödsolyckan i våras det varit rätt tyst om 
Gröna Lund. Arbetsgruppen består av Carl-Fredrik Paleus, Gunnar Haeger och nu även 
Peje Emilsson. 
 
I själva verket kan man dela in Södra Djurgården i en större del där själva tidsandan finns 
kvar, gamla hus vårdas pietetsfullt och naturen inbjuder till intressanta strövtåg där 
vardagens jäkt och stress är helt utraderad. Sedan finns det en mindre del av Djurgården 
bredvid den vackra Djurgårdsstaden (än så länge fint bevarad) där en ström av 
kommersiella intressen håller på att helt ta över det fridfulla och vackra Djurgården. Det 
verkar som många personer/entreprenörer med ambition att bygga och exploatera har 
tittat på en stockholmskarta och upptäckt att mycket centralt i östra delen av Stockholm 
ligger ett stort grönområde som heter Djurgården. Det verkar alldeles förbisett. Där måste 
vi etablera oss och bygga ut vad-det-nu-är för verksamhet... 
 
När jag skulle väljas till ordförande för föreningen Rädda Djurgården på årsmötet strax 
före midsommar, fick jag frågan vad jag brann mest för. Jag förklarade att Gröna Lund 
hade sprängt alla gränser och är jätteviktigt att få koll på, att den kända pärlan 



Hasselbacken hamnat i händerna på en fd ABBA-medlem, som jag trodde var lika trevlig 
som han ser ut, men att jag bedrog mig, samt det fina Vattentornet på Norra Djurgården, 
som trots att det fungerar hotas med total nybyggnad och rivning. Vattentornet med 
Henrik Waldenström som ordförande är en mycket viktig arbetsgrupp, som också nyvalde 
Hans von Schreeb kommer att koncentrera sig på.  
 
En annan sak som förbryllat mig och säkert många andra är vad som hände med 
Djurgårdsbrunns Wärdshus. Det brann totalt ned för många år sedan. Mycket sorgligt, vi 
är många som har firat på denna fina restaurant, eller bara hängt i baren med sin öppna 
glöd under en kåpa. Varför har inte denna restaurant återuppförts? Det restes krav på det 
direkt efter branden, men ingenting har hänt. 
 
Ständigt aktuella KDF (Kungliga Djurgårdförvaltningen) och konungens dispositionsrätt 
dvs möjlighet att påverka och även säga nej till planer på expansion med Patrik Engellau 
som ordförande har redan haft ett möte efter sommaren med anlitad advokat som gått 
igenom vad som står att finna om dispositionsrätten och vad man kan förvänta sig gäller 
idag. En inte helt lättolkad materia. Detta är den mest avgörande frågan i föreningen 
Rädda Djurgårdens verksamhet. Kungl. Djurgården, södra delen (ön Djurgården) liksom 
den Norra Djurgården ovanför kanalen. Konungen har en fastställd dispositionsrätt, som 
ger honom möjlighet att avslå förslag på nybyggnation, men frågan är om och när 
Majestätet vill begagna denna möjlighet. 
 
Vi kommer att berätta mer om arbetsgrupperna och status för de olika projekten som 
Rädda Djurgården arbetar med i kommande medlemsbrev. Dessa publiceras också på vår 
hemsida. Nästa styrelsemöte med Rädda Djurgården hålls den 12 oktober 2023. 
 
 

 

Har du frågor maila till  info@raddadjurgarden.se 

Mer detaljerad information:  www.raddadjurgården.se.  

Swish 1233 734 761; Bankgiro 5706-1087. 
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